
  

 

 

 
 

USNESENÍ - 5. JEDNÁNÍ  
VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 

 ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 7. 10. 2024 
Přítomni:  
Předseda:   Ing. Josef Zobal  
Místopředseda: Doc. Ing. Petr Praus, CSc. 
Členové: Michal Večeřílek  

Adam Kopetzký  
Mgr. Bc. Vojtěch Nitra, MSc.  
Pavel Prokeš 
Ing. Vojtěch Provazník 
 

Tajemnice:   Bc. Lucie Meuerová  
Asistentka:   Lucie Vránková 
 
Stálí hosté:  David Zelený, místostarosta MČ P13 

Mgr. David Michut, referát krizového řízení  
   Ing. Hynek Svoboda, ředitel OŘ P13 MP HMP  
                  Mgr. Tomáš Tesarčík, vedoucí odboru dopravy 
 

 
 

  

Program jednání: 

1. Zahájení výboru 

2. Schválení programu 

3. Žádost o stanovisko k vyhrazenému parkování pro elektromobily na Velké Ohradě 
4. Podnět k omezení parkování nákladních vozidel v ulici Jeremiášova 
5. Informace k podnětu – parkovací rampy ulici Janského 
6. Informace o zvýšení bezpečnosti obyvatel MČ Praha 13 prostřednictvím detektorů 

zvuku – tajemník úřadu Bc. Martin Šmíd 
7. Úprava komunikace ulice K Sopce v rámci projektu: „Bytový dům – Rezidence 

Jeremiášova, Praha 13“ 
8. Různé 



 

Bod č. 1: Zahájení výboru 
 
Předseda výboru Ing. Josef Zobal zahájil jednání, přivítal členy a hosty, představil vedoucího 
odboru dopravy Mgr. Tomáše Tesarčíka.   
USNESENÍ Č. 19 
Výbor schválil Mgr. Tomáše Tesarčíka jako stálého hosta.  

                                                                                                 pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 

Bod č. 2: Schválení programu 
 
Předseda výboru Ing. Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu, doplněný o bod 
č. 7. 
USNESENÍ Č. 20 
Výbor s programem souhlasí. 

                                                                                                     pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
Bod č. 3: Žádost o stanovisko k vyhrazenému parkování pro elektromobily na Velké Ohradě
  
Členům výboru byla předložena žádost Technologie hl. m. Prahy k umístění pomalých 
nabíjecích stanic u EVR (Electric Vehicle Ready) sloupů veřejného osvětlení, které byly 
osazeny v rámci modernizace sítě VO na sídlišti Velká Ohrada pro rozvoj nabíjecí 
infrastruktury v HMP. Dle předložené situace je umístěno 98 EVR lamp, přičemž THMP 
uvažuje osadit 19 nabíjecích stanic. Součástí paticového boxu budou 2 nabíjecí zásuvky, u 
kterých by byla vyhrazena parkovací stání dle platných právních předpisů. 
 
USNESENÍ Č. 21 

1. Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ Praha 13 konstatuje, že záměr značně zhorší 
kritickou situaci dopravy v klidu v dané lokalitě, kde již v r. 2011 byl deficit 
parkovacích ploch (-1033 stání), proto členové výboru požadují od THMP doložit 
analýzu poptávky rezidentů k osazení nabíjecích stanic u EVR lamp. Obsahem analýzy 
budou i aktuální relevantní údaje obsazenosti elektromobily v lokalitě. MČ požaduje 
zasahovat do zadání parametrů předmětné analýzy. Dále žadatel předloží způsob 
kompenzace parkovacích stání, která by ubyla realizací elektronabíječek u dotčených 
sloupů veřejného osvětlení. Do doby předložení analýzy výbor s žádostí nesouhlasí. 

2. Výbor doporučuje místostarostovi Davidu Zelenému sdělit THMP stanovisko výboru. 
 

                                                                                               pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 

Bod č. 4: Podnět k omezení parkování nákladních vozidel v ul. Jeremiášova 
 
Výbor byl seznámen s podnětem místostarosty Davida Zeleného k omezení stání nákladních 
vozidel nad 3,5t v Jeremiášově ulici. V odstavných a parkovacích pruzích jsou odstavována 
nákladní vozidla, především tranzitní dopravy, jejichž řidiči porušují stanovená opatření na 



území hl.m. Prahy, čímž ohrožují bezpečnost silničního provozu na dotčené komunikaci. 
Místní úpravou by se maximalizovalo dodržování silničních předpisů, příp. vymahatelnost 
páchaných přestupků.  
Změnu místní úpravy provozu je nutné aplikovat v celé ul. Jeremiášova, aby se problém 
nepřesouval na jiné úseky, proto by se měl dotýkat odstavných pruhů v úseku ul. Bavorská – 
Smíchovská x Mukařovského a ul. Na Hvížďalce – Pod hranicí a parkovacích pruhů v úseku 
Smíchovská x Mukařovského – Na Hvížďalce x Archeologická. 
 
USNESENÍ Č. 22 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ Praha 13 doporučuje místostarostovi Davidu 
Zelenému požádat o úpravu dopravního režimu v ul. Jeremiášova odbor pozemních 
komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy, jako přísl. silniční správní úřad místní komunikace 
I. třídy. 
 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 
Bod č. 5: Informace k podnětu – parkovací rampy ul. Janského 
 
Členové výboru na 4. zasedání dne 9. 9. 2024 požadovali od OMBAI informace k vlastnictví 
stavby a likvidaci vraků/odpadků. 
OMBAI uvedl, že dotčená stavba je ve vlastnictví městské části Praha 13. Likvidaci vraků 
provádí vlastník ve spolupráci s odborem životního prostředí, který řeší jejich odstranění 
v souladu se zákonem. Po dodržení daných postupů je o případnou likvidaci vraku požádána 
Správa služeb hl. m. Prahy.  
Úklid parkovací rampy zajišťuje vlastník (OMBAI) v rámci jarního, podzimního a zimního 
úklidu. 
Dle kontroly dne 27. 9. 2024 se na parkovací rampě nenachází žádný potencionální vrak ani 
odpad. 
 
USNESENÍ Č. 23 
Výbor bere informace na vědomí. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
Bod č. 6: Informace o zvýšení bezpečnosti obyvatel MČ Praha 13 prostřednictvím 
detektorů zvuku - tajemník úřadu Bc. Martin Šmíd 
 
Tajemník úřadu Bc. Martin Šmíd informoval výbor o pilotním projektu, který zvýší 
bezpečnost na území MČ Prahy 13. Jedná se o detektory, které za pomoci umělé inteligence 
analyzují zvuky a dokážou rozlišit nebezpečné události. V případě trestné činnosti, předá 
detektor informaci na centrální pult zákazníka a násl. represivní činnost zajistí městská 
policie. Pilotně budou osazeny 4 detektory v Centrálním parku, v úseku ulic Bronzová-
K zahrádkám. 
 
USNESENÍ Č. 24 
Výbor bere informace na vědomí. 



pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Bod č. 7: Úprava komunikace ul. K Sopce v rámci projektu: „Bytový dům-Rezidence 
Jeremiášova, Praha 13“ 
 
Členům výboru byl na 6. jednání dne 12. 12. 2023 předložen stavební záměr „Bytový dům-
Rezidence Jeremiášova, Praha 13“ s napojením rezidence na stávající sjezd autosalonu do ul. 
Jeremiášova (směr do centra). S tímto záměrem výbor nesouhlasil a doporučil ho projednat 
v Komisi územního rozvoje, dále odboru dopravy vypracovat posouzení dopravy na základě 
aktuálních intenzit dopravy křiž. Červeňanského x Tlumačovská a Červeňanského x 
Jeremiášova. 
Na základě uvedených skutečností investor záměru předložil úpravu stávající komunikace 
v ul. K Sopce pro obousměrný provoz v režimu pro rezidenty, bez chodníku. Na základě 
přepracované dokumentace týkající se úpravy napojení rezidence v ul. K Sopce, nebude 
odbor dopravy zadávat vypracování posouzení intenzity dopravy v souvislosti s tímto 
záměrem, a to z časových i finančních důvodů. 
 
USNESENÍ Č. 25 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ Praha 13 souhlasí s dopravním řešením a úpravou 
pozemní komunikace v ul. K Sopce, jejíž realizace musí být dokončena se stavebním 
záměrem rezidence. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 
Bod č. 8: Různé 
 
1. Místostarosta David Zelený informoval výbor ohledně dotazů pana Mgr. Jana Jílka, který 

upozorňuje na nedostatek parkovacích míst, jejich výstavbu (dokončená i plánovaná) na 
Velké Ohradě, na které mu bylo zodpovězeno dne 3. 10. 2024. 
Místostarosta David Zelený informoval o již zaslané odpovědi. 

 
        USNESENÍ Č. 26 
        Výbor vyjadřuje souhlas se zasláním odpovědi panu Jílkovi. 
 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
2.    Další zasedání výboru se uskuteční dle potřeby, nejpozději v prosinci 2024. 
 
 
 
 
Zápis vypracovala: Lucie Vránková dne 9. 10. 2024 
 


